
 
 

 

 

 
Istituto Professionale di Stato 

“Giuseppe Medici” – Legnago 

Indirizzi: Agroambientale, Alberghiero, Turistico, Socio Sanitario 
Via Bixio, 49 – Legnago (VR) – Tel. e Fax 0442 20036 – Cod. Fisc. 91016370230 

Codice univoco ufficio: UFTFPK 
e-mail: info@istitutomedici.it – vrra02000q@istruzione.it PEC: vrra02000q@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutomedici.gov.it 
 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
Prot. n. 4161/4.1.m                                                                         Legnago, 04/07/2016 
 
 

Realizzazione Ambienti Digitali 

Provvedimento di Aggiudicazione Definitiva 

PROCEDURA D’ACQUISTO NELL’AMBITO DEL PON - 10.8.1.A3 - FESRPON-VE-2015-55 – MY FLIPPED CLASS – 

MODULI AGGIUNTIVI PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO N. 1242201 

 

CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO 10.8.1.A3 - FESRPON-VE-2015-55 

CIG Z3B1A37CFF CUP I16J16000390007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Nuovo codice Appalti” recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e forniture 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché  per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”; 

VISTO il regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R 5 ottobre 2010, n. 207) di cui al 

Decr.L.gs. 163/2006 per le parti non abrogate; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istituzione 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/12810 del 15-10-2015 – avviso pubblico rivolto dalle Istituzioni 

Scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/5902 con oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 

ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali.  

VISTA la graduatoria approvata con nota prot. AOODGEFID\5489 del 17 marzo 2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 163/2015-16 del 23 maggio 2016;  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione delle forniture 

necessarie alla realizzazione del Progetto autorizzato; 



 
 

 

VISTA la propria Determina a contrarre prot. n. 24/2016 del 08.06.2016 con la quale veniva stabilito di acquisire 

le forniture necessarie alla realizzazione del Progetto tramite procedura negoziata RDO – MEPA ai sensi del 

dell'art.94 c. 4 del D.Lgs 50/16, fermo restando le caratteristiche descritte nella determina a contrarre; 

TENUTO CONTO che in data 09/06/2016 si è dato avvio alla procedura negoziata sul portale Mepa per la 

fornitura in oggetto; 

VISTA la risultanza della RDO Mepa n. 1242201, dalla quale si evince che risulta prima nella graduatoria stilata 

dal Mepa la seguente ditta:  

 

Ragione Sociale MOBILFERRO SRL Società a Responsabilità Limitata Partita IVA 00216580290 Codice Fiscale 

Impresa 00216580290 Indirizzo sede legale VIA R.SANZIO 366 - TRECENTA (RO) 

 

CONSIDERATO che l’art.7 (modalità di aggiudicazione di gara) del disciplinare di gara, parte integrante della RDO 

prevede che “facoltà del punto ordinante procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 

ritenuta valida” 

CONSIDERATO il criterio di aggiudicazione secondo il “minor prezzo” ai sensi dell’art.94 c.4 del D.lgs 50/2016; 

CONSIDERATO che non è stato presentato alcun ricorso entro i termini stabiliti; 
 

D E C R E T A 
 

l’adozione del provvedimento di Aggiudicazione definitiva del servizio di fornitura a fronte della citata RDO di cui 

alla PROCEDURA D’ ACQUISTO NELL’AMBITO DEL PON - 10.8.1.A3 - FESRPON-VE-2015-55 – MY FLIPPED CLASS – 

MODULI AGGIUNTIVI alla seguente Ditta che ha prodotto offerta rispondente alle caratteristiche tecniche 

richieste per la realizzazione del Progetto: 
 

Denominazione concorrente Lotti 
Valore complessivo 

dell’Offerta Importo 
senza IVA 

Miglior Offerta 

Ragione Sociale MOBILFERRO SRL Società a Responsabilità Limitata Partita 

IVA 00216580290 Codice Fiscale Impresa 00216580290 Indirizzo sede legale 

VIA R.SANZIO 366 - TRECENTA (RO) 
Unico € 955,68 

Aggiudicazione 

definitiva 

 

A seguito del presente provvedimento sarà attivata la procedura sul portale Mepa per la stipula del Contratto 

relativo alla Rdo n. 1242201 
 

Il presente provvedimento, ai fini della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa sarà reso noto 

mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto Giuseppe Medici di Legnago – VR 

http://www.istitutomedici.gov.it ed inviato alla Ditta partecipante tramite la piattaforma telematica di 

negoziazione acquisti in rete. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato in Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Stefano Minozzi 
(firmata digitalmente) 

http://www.istitutomedici.gov.it/

		2018-05-05T13:25:43+0200
	MNZSFN75D21F918T




